АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 24.01.2019                                                                                                 №50

ст-ца Каневская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Каневской район от 16 ноября 2017 года № 2080 «Об
образовании межведомственной рабочей группы по координации
проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции
в муниципальном образовании Каневской район»
В соответствии с пунктом 1.5.8 решения заседания краевой координационной комиссии по профилактике правонарушений от 19 ноября 2018 года по вопросу «Об эффективности межведомственного взаимодействия по вопросам профилактики незаконной миграции на территории Краснодарского края» и в целях координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 16 ноября 2017 года № 2080 «Об образовании межведомственной рабочей группы по координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции в муниципальном образовании Каневской район» (с изменениями от 23 мая 2018 года № 635) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав рабочей группы по координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции в муниципальном образовании Каневской район» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 «Положение о деятельности межведомственной рабочей группы по противодействию незаконной миграции на территории муниципального образования Каневской район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Каневской район                                                                            А.В. Герасименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации муниципального образования Каневской район

от 24.01.2019 № 50
 «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Каневской район

 от 16 ноября 2017 года № 2080

(в редакции постановления администрации муниципального образования Каневской район

            от 24.01.2019 № 50)

СОСТАВ

рабочей группы по координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции в муниципальном образовании Каневской район

	Бежко                                  -

Александр Владимирович

	заместитель главы муниципального образования Каневской район, атаман Каневского РКО, руководитель рабочей группы;

	Ткаченко                             -

Александр Игорьевич

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по Каневскому району (по согласованию);

	Панфилов                            -

Юрий Михайлович

	главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Каневской район, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Асланян                               -

Алексей Леонтьевич

Веригин                               -

Владимир Иванович

Гопкало                               -

Сергей Алексеевич

Гринь                                   -

Юрий Васильевич

Еременко                             -

Николай Алексеевич

	глава Кубанскостепного сельского поселения (по согласованию);

заместитель атамана Каневского районного казачьего общества по организации государственной службы (по согласованию);

глава Стародеревянковского сельского поселения (по согласованию);

глава Красногвардейского сельского поселения (по согласованию);

начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Каневской район;

	Казимирова                         -

Евгения Николаевна

Камышан                             -

Андрей Николаевич

Козлов                                 -

Андрей Васильевич

Плахутин                             -

Александр Викторович

Репин                                   -

Владимир Борисович

Рокотянский                       -

Александр Сергеевич

Рудой                                   -

Владимир Федорович
	заместитель начальника Каневского районного отдела Управления федеральной службы судебных приставов России по Краснодарскому краю (по согласованию);

глава Придорожного сельское поселение (по согласованию);

глава Челбасского сельского поселения (по согласованию);
глава Новоминского сельского поселения (по согласованию);

глава Каневского сельского поселения (по согласованию);

глава Новодеревянковского сельского поселения (по согласованию);

заместитель начальника 106 ПСЧ ФГКУ «22 отряд ФПС по Краснодарскому краю» (по согласованию);

	Стрижаков                          -

Максим Тимофеевич

Скороход                             -

Юрий Григорьевич

Шиленко                             -

Яна Сергеевна

	старший дознаватель ОНД и ПР Каневского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю

(по согласованию);

глава Привольненского сельского поселения (по согласованию);

инспектор отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Каневскому району (по согласованию).».

Заместитель главы

муниципального образования

Каневской район                                                                                         А.В. Бежко
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации муниципального образования

Каневской район

от 24.01.2019 № 50
 «ПРИЛОЖЕНИЕ №2

   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Каневской район

 от 16 ноября 2017 года № 2080

(в редакции постановления

администрации муниципального образования Каневской район

               от 24.01.2019 № 50)

ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности межведомственной рабочей группы по противодействию

незаконной миграции на территории муниципального образования

Каневской район

1. Общие положения.
1.1. Межведомственная рабочая группа по противодействию незаконной миграции на территории муниципального образования Каневской район (далее - рабочая группа) образуется в целях межведомственного взаимодействия по вопросам противодействия незаконной миграции на территории муниципального образования Каневской район.

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим межведомственным органом при администрации муниципального образования Каневской район.

1.3. Рабочая группа осуществляет свои полномочия во взаимодействии с Отделом МВД России по Каневскому району, органами местного самоуправления и другими заинтересованными организациями, хозяйствующими субъектами, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественными организациями (по согласованию).

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными документами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим положением.

1.5. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы.

2. Основные задачи рабочей группы.

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.1. Организация взаимодействия с Отделом МВД России по Каневскому району, органами местного самоуправления и другими заинтересованными организациями, хозяйствующими субъектами, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественными организациями (по согласованию) при решении вопросов по профилактике и противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории муниципального образования Каневской район.

2.1.2. Участие в разработке мероприятий по профилактике противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории муниципального образования Каневской район.

2.1.3. Участие в подготовке проектов правовых актов органов местного самоуправления, направленных на профилактику противодействия незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории муниципального образования Каневской район.

2.1.4. Решения иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории муниципального образования Каневской район.

3. Функции рабочей группы.

3.1. Рабочая группа с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1.1. Разрабатывает предложения по совершенствованию нормативно-правовых актов администрации муниципального образования Каневской район и иных нормативных документов, по результатам проведенных профилактических мероприятий, направленных на профилактику по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории муниципального образования Каневской район.

3.1.2. Организует получение и обмен информацией о возможных нарушениях миграционного законодательства в соответствии с алгоритмом взаимодействия органов местного самоуправления с Отделом МВД России по Каневскому району по вопросам профилактики незаконной миграции, в том числе:

1) получение от граждан, хозяйствующих субъектов различных форм собственности, территориальных комиссий по профилактике правонарушений, СМИ и других общественных и политических объединений, администраций сельских поселений, казачьих обществ, органов ТОС информации о нарушениях миграционного законодательства, о конфликтах на межэтнической или межконфессиональной почве, об экстремистских проявлениях, актах вандализма, о местах возможного проживания иностранных граждан, в том числе на телефон «горячей линии» муниципального образования Каневской район;

2) направление полученной информации в Отдел МВД России по Каневскому району для осуществления проверки поступившей информации о возможных нарушениях миграционного законодательства, в том числе полученной по телефону «горячей линии» межведомственной рабочей группой;

3) получение от Отдела МВД России по Каневскому району и направление в рабочие группы сельских поселений информации о проведенных проверках возможных нарушений миграционного законодательства;

4) получение от Отдела МВД России по Каневскому району и направление в рабочие группы сельских поселений информации о местах регистрации иностранных граждан.

3.1.3. Руководитель рабочей группы еженедельно информирует главу муниципального образования Каневской район о результатах проведенной работы.

4. Полномочия рабочей группы.

Рабочая группа при решении возложенных на нее задач имеет право:

4.1. Знакомиться с документами, имеющими отношение к рассмотрению вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.

4.2. Запрашивать документы, необходимые для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы у учреждений, предприятий, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Каневской район.

4.3. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

5. Обязанности членов рабочей группы.

5.1. В состав рабочей группы входят представители администрации муниципального образования Каневской район и, по согласованию, представители правоохранительных и контролирующих органов, Каневского районного казачьего общества, главы сельских поселений.

5.2. Руководитель осуществляет общее руководство и координацию деятельности рабочей группы, утверждает принимаемые группой решения.

5.3. Секретарь рабочей группы:

1) осуществляет планирование и контроль за выполнением поставленных задач, обеспечивает решение организационных и иных вопросов;

2) осуществляет сбор информации и готовит аналитические материалы по итогам деятельности рабочей группы, а также ежемесячно до 5 числа направляет информацию (по установленной форме) в управление региональной безопасности администрации Краснодарского края.

5.4. Члены рабочей группы имеют право знакомиться с документами, имеющими отношение к решению вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.

6. Организация работы рабочей группы.

6.1. Рабочая группа проводит плановые совещания по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Протокол совещания ведет секретарь рабочей группы.

6.2. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

6.3. Заседание рабочей группы проводит ее руководитель или, по его поручению, заместитель.

6.4. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и секретарем.

6.5. Решения рабочей группы имеют рекомендательный характер.».

Заместитель главы

муниципального образования

Каневской район                                                                                         А.В. Бежко